
 

 

Villa Santa Rosa, 30 de noviembre de 2016 

DECRETO Nº 106/2016 

VISTO: 
           Los artículos 9º y 10º de la Ordenanza Nº 842/2015 - Presupuesto General de la 
Administración Municipal; y 
 
CONSIDERANDO: 
             Que por los mismos se faculta al Departamento Ejecutivo a realizar reestructuraciones 
y modificaciones que sean necesarias en la ejecución presupuestaria; 

             Atento a ello y a las facultades que le acuerda la Ley de Municipios Nº 8102: 
 

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE VILLA SANTA ROSA 

DECRETA: 

Artículo 1º) RECTIFICANSE las planillas anexas de la Ordenanza Presupuesto General de la 
Administración Municipal de acuerdo al siguiente detalle: 

 Cuentas de Ingreso: 

PARTIDA DENOMINACIÓN  PPTO. ANT. VARIACIÓN  PPTO. 
AUTORIZADO  

4.2.02 Retención APROSS 1.690.000,00 -228.000,00 1.462.000,00 
4.2.03 Retención seguro de vida    275.000,00  135.000,00    410.000,00 
4.3.07 Otras retenciones     276.300.00   37.000,00    313.300,00 
4.3.11 Retención Imp. a las ganancias      57.200,00       11.000,00     68.200,00 
4.3.12 Ret. p/Ord. Jud. Asig. Fliar      93.700,00 11.000,00 104.700,00 
4.3.10 Ret. Ayuda econom. a mutuales  259.000,00 34.000,00 293.000,00 

  
 Cuentas de Egreso 

PARTIDA DENOMINACION  Ppto. Ant. VARIACION PPTO. AUTORIZ. 
1.1.01.01 Remuneraciones Pers. Superior 1.316.900,00 153.000,00 1.469.900,00 
1.1.01.03 Gtos. de Repres. del Personal 500.000,00      17.000,00 517.000,00 

1.1.02.02 Adicionales y  Suplementos Vs. 4.382.000,00      512.000,00 4.894.000,00 
1.1.02.04 Serv. Extraord. P.P 632.000,00 106.000,00 738.000,00 
1.1.02.06 Aportes Patronales 2.755.000,00    303.000,00 3.058.000,00 
1.1.03.01 Remuneraciones Pers. No Perm. 2.340.000,00 -300.000,00 2.040.000,00 
1.1.03.02 Adic. Pers. No Permanente 1.040.000,00 -100.000,00 940.000,00 
1.1.03.03 SAC Pers. no  Permanente 370.000,00 -204.000,00 166.000,00 
1.1.03.06 Aportes Patronales 625.000,00 79.000,00 704.000,00 
1.1.03.07 Salario Familiar P. no P. 273.000,00 36.000,00 309.000,00 



 

 

1.1.04.01 Remuneraciones  36.400,00 -36.300,00 100,00 
1.1.04.02 SAC Personal A.P.S 9.000,00 -8.900,00 100,00 
1.1.04.03 Aportes Patronales 13.000,00 -12.900,00 100,00 
1.2.02 Repuestos y accesorios 713.130,00    140.000,00     856.130,00 
1.2.03 Papelería y gastos de oficina 130.000,00      6.000,00    136.000,00 
1.3.04 Gastos de limpieza y aseo 202.600,00      2.000,00      204.600,00 
1.2.05 Materiales p/constr. y conserv 1.152.000,00 1521..000,00 302.000,00 
1.2.06 Cubiertas y cámaras 130.000,00 3.000,00 133.000,00 
1.2.07 Vestuario y art. de segur.p/el pers. 142.800,00 4.000,00 146.800,00 
1.2.08 Racionamiento y alimentos 67.900,00 31.000,00 98.900,00 
1.2.10 Premios, condecor. Y homenajes 30.000,00 14.000,00 44.000,00 
1.2.11 Gtos. Cult. Dep. y recreación 390.000,00 125.000,00 515.000,00 
1.2.12 Otros bienes de consumo. 322.000,00 109.000,00 431.000,00 
1.2.15 Bienes de consumo A.P.S. 91.000,00 -78.000,00 13.000,00 
1.2.17 Bienes de consumo E.R.I.C 105.400,00 6.000,00 11.400,00 
1.3.02 Transp. Y almacenaje 65.000,00 - 51.000,00 14.000,00 
1.3.04 Comunicaciones 190.000,00 -31.000,00 159.000,00 
1.3.05 Publicidad y propaganda  355.000,00 -52.000,00 303.000,00 
1.3.07 Alquileres  305.300,00 36.000,00 341.300,00 
1.3.08 Comisiones 39.760,00 2.600,00 42.360,00 
1.3.10 Gtos. de imprenta y reproducción  119.000,00 16.000,00 135.200,00 
1.3.11 Conservación y reparación  677.000,00 71.000,00 748.000,00 
1.3.12 Homenajes y cortesías 65.000,00 -46.000,00 19.000,00 
1.3.13 Honor.p/cobr.extrajudicial 20.000,00 -19.000,00 100,00 
1.3.14 Honor.p/atención Ctro. De Cómp. 156.000,00 43.000,00 199.000,00 
1.3.15 Serv. Relac.c/cult. dep. Y recreac. 631.000,00 221.000,00 852.000,00 
1.3.17 Alumbrado Público 1.690.000,00 -1.689.000,00 100,00 
1.3.19 Capacitación al Personal 12.000,00 500,00 12.700,00 
1.3.21 Reparto de Cedulones 52.000,00 3.900,00 55.900,00 
1.3.22 Comis. Cobr. Bcos y gtos. bancarios 65.000,00 -18.000,00 47.000,00 
1.3.23 Viáticos y movilidad 218.000,00 21.000,00 239.000,00 
1.3.24 Estudios invest. y asist. técnica 928.000,00 105.000,00 1.033.000,00 
1.3.25 Otros servicios  1.817.000,00 234.000,00 2.051.000,00 
1.3.28 Servicios APS 910.000,00 -34.000,00 876.000,00 
1.3.30 Servicios campus educativo 102.500,00 5.100,00 107.600,00 
1.5.01.01 A Entes Intercomunales  52.000,00 -23.000,00 29.000,00 
1.5.01.02 Aportes Clubes,Ctos, Vec.,otros  65.000,00 13.000,00 78.000,00 
1.5.01.03 Aportes a Banda Infantil 19.500,00 -18.000,00 1.500,00 
1.5.01.05 Aporte a entidades educativas 195.000,00 -33.000,00 162.000,00 
1.5.01.06 Aporte ente coop.recip.mun. y com 50.130,00 46.000,00 96.130,00 
1.5.01.07 Aporte Fdo. Perm.Financ.Prov,yProgr. 186.000,00 63.000,00 249.000,00 
1.5.01.08 Becas estímulos 413.000,00 68.000.00 481.000,00 
1.5.01.10 Promoc. Microempr.Productivos 20.000,00 -19.000,00 1.000,00 
1.5.01.11 Aporte p/taller.cult. y deportivos 417.000,00 6.000,00 423.000,00 



 

 

1.5.01.12 Pasajes  42.600,00 9.000,00 51.600,00 
1.5.01.14 Materiales p/construcción 120.000,00 -44.000,00 76.000,00 
1.5.01.16 Progr.de Asistencia a la Ancianidad 390.000,00 17.000,00 407.000,00 
1.5.01.18 Expo Santa Rosa 336.000,00 9.000,00 345.000,00 
1.5.01.19 Otros subsidios  219.000,00 51.000,00 270.000,00 
1.5.01.25 Programa Plan Nacer 89.000,00 21.000,00 110.000,00 
1.6 Cred.adic.p/ref.de Part. Cte. 190.440,00 -44.200,00 146.240,00 
2.1.01 Muebles y equipos de oficina 63.000,00 10.000,00 73.000,00 
2.2.12 Manten. Y obras menores 1.350.000,00 127.000,00 1.477.000,00 
2.2.14 Remod.y constr.de plazas munic. 500.000,00 -137.000,00 363.000,00 
5.2.02 Retención APROSS 1.690.000,00 -228.000,00 1.462.000,00 
5.2.03 Retención Seguro de Vida 275.000,00 135.000,00 410.000,00 
5.2.15 Otras retenciones 276.300,00 37.000,00 313.300,00 
5.2.19 Retención Imp.  las Ganancias 57.200,00 11.000,00 68.200,00 
5.2.20 Ret.p/ord.jud.-Asig. fliar 93.700,00 11.000,00 104.700,00 
5.2.21 Ret. Ayuda econom. mutuales  259.000,00 34.000,00 293.000,00 
                                                                 

                                            

Artículo 2º) Con la presente compensación, el Presupuesto General no varía y queda 
establecido en la suma de $ 67.188.940 (Pesos: sesenta y siete millones ciento ochenta y ocho 
mil novecientos cuarenta). 

Artículo 3º) ELEVESE copia del presente al Tribunal de Cuentas del Municipio para su 
conocimiento. 

Artículo 4º) PROTOCOLICESE, comuníquese, publíquese y cumplido, archívese 

 

 

Firmado por: 

Secretaria de Economía y Finanza: Cra. Leandra Elena Bertola 

Intendente: Serafín Víctor Kieffer 

 

TOTAL 33.553.360,00 


